



Padova, 11/01/2023

**Procedura SINTEL ID 163571915
CHIARIMENTI N. 2**

DOMANDA 3.

Si chiede di confermare che non integra subappalto l'eventuale subcontratto affidato dall'aggiudicatario a soggetti terzi nel quale non sia presente anche solo una delle due condizioni di valore e di incidenza della manodopera che invece devono sussistere congiuntamente affinché si configuri il subappalto (art. 105 comma 2, secondo capoverso, del d.lgs. n. 50/2016 e smi), come affermato peraltro dalla Giurisprudenza, secondo cui le due condizioni di cui alla predetta disposizione debbono sussistere non alternativamente, ma cumulativamente per aversi subappalto (Recentemente: T.A.R. Liguria, Sez. II, 13 agosto 2019, n. 702 ? T.A.R. Venezia, 13.02.2020 n. 153 e, da ultimo, Consiglio di Stato, Sez. V, 03.02.2021 n. 1001).".

Risposta 3: Si veda l'art. 8 del Disciplinare di gara.

DOMANDA 4.

In riferimento al documento di gara "All.-4-dettaglio_offerta_economica" e nello specifico alla voce di offerta "Manutenzione onsite 24x7x4 comprensivo spare e intervento del tecnico- 4Y" si richiede: Di confermare che tali attività manutentive sono da riferirsi esclusivamente alle componenti ARUBA? HPE? Di chiarire se le componenti di scorta sono a carico dell'aggiudicatario o se la lista degli apparati proposta contenga già un dimensionamento di apparati che prevedono una scorta a caldo o a freddo".

Risposta 4: Si conferma che le attività di manutenzione sono riferite alle componenti ARUBA HPE. Gli apparati acquisiti verranno messi in produzione accoppiati per garantire l'alta affidabilità. Con questa procedura non saranno acquisiti dall'aggiudicatario apparati di scorta.

Il Direttore UOC Economato, Provveditorato, Gestione della Logistica
Dott.ssa Maria Zanandrea